Publicado em: 31/08/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 090/23 – CSC                                                   DATA: 31/08/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 368/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços Médicos de Cirurgia Geral para atuar Unidades de Saúde da
Rede de Urgência e Emergência - Secretaria de Estado de Saúde do
Amazonas – SES/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de setembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 15 de setembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.2) PE n° 369/2023–CSC: Aquisição de Materiais para Processamento de
Dados, Peças e Acessórios para Computadores e Periféricos, bem como
Suprimentos de Informática, destinados a Fundação de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.3) PE n° 370/2023–CSC: Aquisição de Materiais para uso em Instruções
de Salvamento em Alturas para o Serviços Operacional, visando atender as
necessidades Corpo de Bombeiro Militar do Estado do Amazonas - CBMAM.
2.4) PE n° 371/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter
Umbilical, Cateter Intravenoso e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Complexos
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de setembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 19 de setembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 372/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializado
na Prestação de Serviços de Telecomunicações, para o Fornecimento de
Link de Acesso à Internet Via Satélite Banda Larga, conhecida como no
mercado como "Empresarial" ou "Corporativa" de Alta Prioridade, com
franquia mínima de 2 TB e Pontos de Velocidade Mínima de 200 MBPS,
incluindo a Locação dos Equipamentos necessários à Execução do Serviço,
suporte Técnico e Manutenção, para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender às demandas Pedagógicas e Administrativas da
Secretaria  de Estado de Educação e Desporto Escolar - SEDUC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de setembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 20 de setembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 243/2023-CSC, dia 01/09/2023 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 287/2023-CSC, dia 04/09/2023 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 303/2023-CSC, dia 04/09/2023 às 11:00 horas de Brasília.
4) PE n° 340/2023-CSC, dia 04/09/2023 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM